
Fiumalbo lì, 10-09-2020

OGGETTO: ORDINANZA N. 56

Ordinanza di istituzione del Centro Operativo Comunale

COMUNE DI FIUMALBO

IL SINDACO

PREMESSO

Che in Loc. Costolo / Casa Pietrone  nel territorio del Comune di  FIUMALBO   è stato rinvenuto un ordigno
bellico di considerevoli dimensioni.

Che vi è la necessità di procedere al disinnesco dello stesso mediante operazioni di despolettamento che
saranno effettuate a cura dell’ Esercito Italiano – 2° Reggimento Genio Pontieri.

Che per le operazioni di despolettamento vi è la necessità, a tutela della pubblica incolumità,  di procedere all’
allontanamento temporaneo della popolazione ricadente in un raggio di m. 1300 dal punto di ritrovo dell’
ordigno,  per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle operazioni

CONSIDERATO

Che si rende necessario porre in essere tutte le attività di assistenza ed informazione alla popolazione nonché
di coordinamento delle operazioni che si svolgeranno il giorno 14 settembre 2020 a partire dalle ore 7,15  e
fino alle ore 17.00  attraverso le procedure ed il modello organizzativo del Piano Comunale di Protezione
Civile;

Che sono stati individuati, in sede di pianificazione delle operazioni , alcuni locali dell’ HOTEL BRISTOL, via
Giardini 274, nella Fraz. Dogana Nuova come luogo di coordinamento delle operazioni, unita' di crisi
denominata I.C.P., in quanto ubicato in zona sicura;

Che sono stati individuati , in sede di pianificazione delle operazioni , alcuni locali dell’ ALBERGO VAL DI
LUCE, via Giardini 239, nella Fraz. Dogana da adibire a centro di accoglienza temporanea in quanto ubicato in
zona sicura.

VISTI



Il dlgs 1/2018 Codice della Protezione Civile
Il D.lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali

ORDINA

Per la gestione delle attività di cui in premessa l’ istituzione del Centro Operativo Comunale nella
composizione di cui all' allegato 1 della presente ordinanza che potrà essere ulteriormente integrato da
rappresentanti degli Enti e Strutture Operative impegnate nella gestione dell’ evento nonché da altro soggetto
ritenuto necessario.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia diffusa mediante i modi di legge

che la presente ordinanza, unitamente all' allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale venga
trasmessa a:

Prefettura di Modena
Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ambito Operativo di Modena
Questura di Modena
Comando Prov. le Carabinieri - Modena
Comando Prov.le Vigili del Fuoco - Modena
Comando Polizia Municipale

AVVERTE
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso
di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale
Amministrativo Regionale

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati
ai sensi dell'art. 13 della legge 241.

IL SINDACO
F.to  Nizzi Alessio

Pagina 2 di 2


